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Nombre del Empleado Departamento/Sección
Número Telefónico                              

(PBX./Extensión)
Correo Electrónico

Zahida Magnolia Gaitán Guzmán de Vásquez

Departamento Administrativo 

Financiero
77908100 ext. 132 zgaitan@mineduc.gob.gt

Erika Marisol Morales Salguero Asistencia de Dirección
77908100 ext. 107 emmorales@mineduc.gob.gt

Carlos Manuel García Marroquín Asesoría Jurídica
77908100 ext. 127 cmgarcia@mineduc.gob.gt

Lily Consuelo Barrera Alvarado Asesoría Jurídica
77908100 ext. 101 lbarrera@mineduc.gob.gt

Francisco Adolfo Salguero y Salguero Auditoría Interna
77908100 ext. 127  fsalguero@mineduc.gob.gt

Nora Amabelia López Escobar de Bran Comunicación Social
77908100 ext. 108 nalopeze@mineduc.gob.gt

Dick Douglas Salguero Girón Unidad de Informática
77908100 ext. 119 dsalguero@mineduc.gob.gt

Lorena Lizett  Martínez Sandoval de Torres Unidad de Informática
77908100 ext. 119 lmartinez@mineduc.gob.gt

Norman Estuardo Chajón Villanueva Unidad de Informática
77908100 ext. 128  nchajon@mineduc.gob.gt

Sandra Ninneth Bonilla Archila

Jurado Auxiliar Departamental de 

Oposición
77908100 ext. 129  sbonilla@mineduc.gob.gt

Hugo Arnoldo Suriano Hurtado

Jurado Auxiliar Departamental de 

Oposición
77908100 ext. 129 hsuriano@mineduc.gob.gt

Oscar Ronaldo Castellanos Argueta

Jurado Auxiliar Departamental de 

Oposición
77908100 ext. 129  no posee

Karinna Elizabeth Marín Rustrián

Jurado Auxiliar Departamental de 

Oposición
77908100 ext. 129 no posee

Mario Ismael Valdéz González Planificación Educativa
77908100 ext. 112 mvaldez@mineduc.gob.gt

Guisela Verfalia Villanueva Ruano de Ordóñez Planificación Educativa
77908100 ext. 123 gvillanueva@mineduc.gob.gt

Irma Yolanda Lorenzana Cabrera de García Planificación Educativa
77908100 ext. 112 ilorenzana@mineduc.gob.gt

Flor de María Medina Juárez de García Planificación Educativa
77908100 ext. 123 fmedina@mineduc.gob.gt

Eduardo Alejandro Gudiel Contreras Planificación Educativa
77908100 ext. 112 egudiel@mineduc.gob.gt
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Aura Leticia Guerra y Guerra Planificación Educativa
77908100 ext. 112 aguerra@mineduc.gob.gt

Claudia Maribel García Martínez 

Departamento Administrativo 

Financiero
77908100 ext. 109 cgarcia@mineduc.gob.gt

Ronald Remberto Martínez Reyes

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Recursos Humanos
77908100 ext. 115 rmartinez@mineduc.gob.gt

Ana Maribel Teo Salguero

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Recursos Humanos
77908100 ext. 133 amteo@mineduc.gob.gt

Vivian Lisseth Castillo Martínez

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Recursos Humanos
77908100 ext. 133  vcastillo@mineduc.gob.gt

Ana Rosario Hernández Salguero

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Recursos Humanos
77908100 ext. 133 ahernandez@mineduc.gob.gt

Raúl Manuel Folgar Catalán

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Recursos Humanos
77908100 ext. 133  rfolgar@mineduc.gob.gt

Rina Aleyda de León Alay de Escobar

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Recursos Humanos
77908100 ext. 133 radeleon@mineduc.gob.gt

Marilú Espina Donado

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Recursos Humanos
77908100 ext. 101  mespina@mineduc.gob.gt

Julio Luis Morales Castañeda

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Recursos Humanos
77908100 ext. 133  jlmorales@mineduc.gob.gt

Melbin Mauricio Morán Pérez

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Recursos Humanos
77908100 ext. 101  mmmoran@mineduc.gob.gt

Ana Bacilia Santos Ordoñez de Salguero

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Recursos Humanos
77908100 ext. 129  absantos@mineduc.gob.gt

Edilsa Magali Avila Escobar

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Recursos Humanos
77908100 ext. 101  emavila@mineduc.gob.gt

Nora Esperanza Ramírez Escobar de Olivares

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 116 neramirez@mineduc.gob.gt

Ludin Aarón Alay Gárnica

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 131 lalay@mineduc.gob.gt

Alba Leticia García Paredes de Paz

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 101  algarcia@mineduc.gob.gt

Roxana Yanes Barillas

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 101  rbarillas@mineduc.gob.gt

Saúl David Gaitán Guzmán

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 116 sgaitan@mineduc.gob.gt

Ronal Augusto Osorio Girón

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 126 rosorio@mineduc.gob.gt
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Freddy Estuardo Martínez Reyes

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 116 fmartinez@mineduc.gob.gt

Ludwing Ronaldo Santos Alarcón

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 116 lsantos@mineduc.gob.gt

Ronal Nery Peñate Flores

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 116 rpenate@mineduc.gob.gt

Karen Liduvina Méndez López

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 116 kmendez@mineduc.gob.gt

Arnaldo Marroquín Corado

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 116 no posee

César Anibal Vásquez Sandoval

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 101  no posee

Candelaria Monzón Valdéz

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 116 no posee

Gerson Oliverio López Gómez

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 101  no posee

Paula Mejía de Vásquez

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 116 no posee

Aida Consuelo Rivera García de Rucal

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 116 no posee

Moises Godoy Cardona

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 101  no posee

Filiberto Alay Corado

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Administrativa
77908100 ext. 101  no posee

Eduardo Sabá Castillo Carías

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Financiera
77908100 ext. 130 ecastillo@mineduc.gob.gt

Evelyn Amalia Aguilar Ordoñez

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Financiera
77908100 ext. 106 eaguilar@mineduc.gob.gt

Byron Iván Rivera Loarca 

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Financiera
77908100 ext. 106  brivera@mineduc.gob.gt

Erika Ivania Gudiel de Sandoval

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Financiera
77908100 ext. 106  egudiel@mineduc.gob.gt

Roberto Antonio Méndez Lòpez   

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Financiera
77908100 ext. 106  rmendez@mineduc.gob.gt

Mirna Carolina Ramírez Paz

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Financiera
77908100 ext. 106  mramirez@mineduc.gob.gt

Valeska Pamela Galdámez Girón 

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Financiera
77908100 ext. 106 vgaldamez@mineduc.gob.gt
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Jorge Alberto Peralta Alfaro

Departamento Administrativo 

Financiero/Sección Financiera
77908100 ext. 106  jalfaro@mineduc.gob.gt

Fulvia Azucena Colocho López de García Departamento Técnico Pedagógico
77908100 ext. 118 fcolocho@mineduc.gob.gt

Alicia del Carmen Lemus Figueroa de Leiva   Departamento Técnico Pedagógico
77908100 ext. 118 adlemus@mineduc.ob.gt

Mirna Alcira Lòpez Gudiel de Juárez  Departamento Técnico Pedagógico
77908100 ext. 118  malopez@mineduc.gob.gt

Victor Manuel Hernández y Hernández

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 117 vhernandez@mineduc.gob.gt

Nora Maricela López García

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 122 nlopezg@mineduc.gob.gt

Gloria Marina Mancilla Salguero de Martinez

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 117 gmancilla@mineduc.gob.gt

Mirian Elizabeth Carpio Mazariegos de Vasquez

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 117 mcarpio@mineduc.gob.gt

Mariela Roxana Quiroa Rivera

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 117 mquiroa@mineduc.gob.gt

Iris Andrea Orellana Carrillo

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 117 iaorellanac@mineduc.gob.gt

Nidia Patricia Alarcón Hernández

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 117 nalarcon@mineduc.gob.gt

Sara del Carmen Valladares López de Ortega

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 117 svalladares@mineduc.gob.gt

Alfonzo Godoy Najarro

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 117 agodoy@mineduc.gob.gt

Angela González Estrada de Martínez

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 117 agonzaleze@mineduc.gob.gt

Claudia Argentina Rodríguez Muralles

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Aseguramiento de 

la Calidad
77908100 ext. 114 crodriguezm@mineduc.gob.gt

Dora Elizabeth Flores Marroquín

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Aseguramiento de 

la Calidad
77908100 ext. 114 dflores@mineduc.gob.gt

Carlos Osmín Orellana Vicente

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Aseguramiento de 

la Calidad
77908100 ext. 114 coorellana@mineduc.gob.gt

Irma Yolanda Palma Rosa de Castro

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Aseguramiento de 

la Calidad
77908100 ext. 114 ipalma@mineduc.gob.gt

Fervin Antonio Noguera y Noguera

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Aseguramiento de 

la Calidad
77908100 ext. 114 fnoguera@mineduc.gob.gt
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Luis Mauricio Castro Salguero

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Asistencia 

Pedagógica y Dirección Escolar
77908100 ext. 121 lcastro@mineduc.gob.gt

José Mynor Martínez Ramírez

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Asistencia 

Pedagógica y Dirección Escolar
77908100 ext. 121  jmmartinez@mineduc.gob.gt

Karen Vanessa Barrios Salazar

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Asistencia 

Pedagógica y Dirección Escolar
77908100 ext. 121 kbarrios@mineduc.gob.gt

Mynor Yobany Merlos Florián

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 121 mmerlos@mineduc.gob.gt

Alirio Méndez Contreras

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 121 amendezc@mineduc.gob.gt

Vivian Madeleiny Mazariegos Villanueva

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 121 vmazariegos@mineduc.gob.gt

Glenda Maritza Lima del Cid

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 121 glima@mineduc.gob.gt

Marlen Betzabé Hernández Gregorio 

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 121 mbhernandez@mineduc.gob.gt

Juan Carlos Esquivel Corado

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 117 jesquivel@mineduc.gob.gt

Mayra Nineth Lemus

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 117 mlemus@mineduc.gob.gt

Byron René Méndez Vásquez

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 122 bmendez@mineduc.gob.gt

Rocio Eugenia Orellana Lorenzana

Departamento Técnico 

Pedagógico/Sección Entrega Educativa
77908100 ext. 122 rorellana@mineduc.gob.gt

Carlos Roberto Argueta Zuñiga

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa
77908100 ext. 124 cargueta@mineduc.gob.gt

Delmy Arely Diéguez Tobar

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo
77908100 ext. 125  ddieguez@mineduc.gob.gt

Esly Evila Arana Recinos de Díaz

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo
77908100 ext. 125  earana@mineduc.gob.gt

Banny Mariela de Paz Oliveros

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo
77908100 ext. 125  bdepaz@mineduc.gob.gt

Claudina Marilú López García de Samayoa

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar
77908100 ext. 120  clopez@mineduc.gob.gt

Marta Beatris Gutiérrez Vásquez de Ochoa

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar
77908100 ext. 120 mbgutierrez@mineduc.gob.gt

Maura Cecilia Martínez García de Flores

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección de 

Organización Escolar
77908100 ext. 113  mmartinez@mineduc.gob.gt
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Jorge Alberto Mejía Salazar

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo
77908100 ext. 125 joalbeme2010@hotmail.com

Wendy Yesenia Salvador Ramírez

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo
77908100 ext. 125 jesysalvador01@outlook.com

Tomás Rolando García Medrano

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo
77908100 ext. 125  tomasrgarcia@hotmail.com

Karen Patricia Linares Guerra

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo
77908100 ext. 125  linaresguerra@hotmail.com

Carol Marianela Jo Grijalva de Esquivel

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo
5513-6488 marianelajo@hotmail.com

Nilson Yovani Lucero Lemus

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo
5329-3446 nixonlucero@hotmail.com

Eddy Antonio Pernillo Tejada

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo
5764-2510 eddypernillo@yahoo.com

Saira Marilena Gómez Valenzuela

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo

5694-1755                                         

4084-8183
marilenagomez680@yahoo.com

José David Escobar Alay

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo
4149-5451 chisoli@hotmail.es

Rosmery Yesenia García Palma

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo
5161-4644 merygarcia1987@gmail.com

Mynor Edgardo Orellana Molina

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo

5019-5137                              

4081-1624
m_ore2403@hotmail.com

Jenniffer Vanessa Bernal Bernal

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo

5150-8408                              

5714-9558
infobernalvane92@gmail.com

Leonel Alberto Ruano Medina

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo
41517520 rleonelalberto@gmail.com

María Gabriela Morales Martínez

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo

4626-4930                                  

5949-8892
gaby_morales010@hotmail.com

José Carlos Mendoza Cardona

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo
5587-9640                    zecarlosmendoza@gmail.com

René Armando Carpio Arana

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo

4628-7297                                          

5843-7297
armando14carpio@gmail.com

Manuel Eduardo López Sarceño

Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/Sección 

Programas de Apoyo

5205-0409                               

5575-3583
me.duard@hotmail.com
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